

Protokół
z nadzwyczajnego posiedzenia Senatu Politechniki Łódzkiej
w dniu 7 listopada 2018 r.

Porządek dzienny posiedzenia przewidywał podjęcie uchwały w sprawie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Na posiedzeniu obecnych było 30 Senatorów, zgodnie z listą obecności.

Nadzwyczajne posiedzenie Senatu odbyło się podczas uroczystości wręczenia odznaczeń i wyróżnień pracownikom i studentom Politechniki Łódzkiej. Na zakończenie programu uroczystości, JM Rektor nawiązał do przypadającej na ten rok setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Podkreślił, że ta rocznica jest okazją, aby wyrazić hołd bohaterom tamtego okresu, a następnie odczytał treść proponowanej uchwały. JM Rektor poprosił obecnych na uroczystości o powstanie, a Senat o głosowanie nad uchwałą.

Senat w głosowaniu (tak 30, nie 0, wstrzym. się 0) przyjął przez aklamację uchwałę następującej treści:

„Uchwała Senatu Politechniki Łódzkiej z dnia 7 listopada 2018 r. w sprawie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Rektor i Senat Politechniki Łódzkiej w 100 lecie odzyskania niepodległości przez Polskę składa hołd pokoleniom Polaków, którzy swym poświęceniem i bohaterstwem na polach bitew, wytrwałością, pracowitością i rozwagą w codziennych zmaganiach o zachowanie polskości sprawili, że Polska odzyskała wolność i suwerenność po 123 latach zaborów.

Szczególną rolę w tych zmaganiach odegrali polscy naukowcy, którzy aktywnie włączyli się w walkę, odbudowę i rozwój kraju, ofiarowując Ojczyźnie swój dorobek badawczy, energię i umiejętności organizacyjne.

Wolna Polska odrodziła się i przetrwała dzięki poczuciu wspólnoty i wysiłkom całego Narodu. Jej przyszłość, bezpieczeństwo i pomyślność obecnych i kolejnych pokoleń będziemy budować dzięki wiedzy, talentom i pracy wszystkich obywateli.

Rektor, Senat i cała społeczność akademicka Politechniki Łódzkiej świadoma odpowiedzialności i doniosłości obecnych i przyszłych wyzwań zaangażuje całą swą wiedzę, umiejętności i energię i doloży wszelkich starań aby Polska trwała i rozwijała się jako suwerenne, bezpieczne i demokratyczne państwo, Ojczyzna wszystkich Polaków.”.

JM Rektor podziękował Senatorowi doc. Bogdanowi Żółtowskiemu za podjęcie inicjatywy, upamiętnienia historycznej rocznicy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:



mgr inż. Iwona Jaborska

Przewodniczył:

Rektor
Politechniki Łódzkiej

prof. dr hab. inż. Sławomir Wiak